
 

 

 PREDLOG 

 

 

 

 

Na osnovu člana 16 Zakona o vanjskim poslovima (″Službeni list CG″, broj  46/10), Vlada 

Crne Gore, na sjednici od __________2011. godine, donijela je  

 

 

                                                               O D L U K U  

                     O OTVARANJU AMBASADE CRNE GORE U RUMUNIJI 

 

 

 

   1. Otvara se Ambasada Crne Gore u Rumuniji. 

 

   2. Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija preduzeće potrebne mjere za 

sprovođenje ove odluke. 

 

   3. Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u ″Službenom listu Crne 

Gore″. 

 

 

Broj: 

Podgorica,_________2011. godine 

 

 

 

 Vlada Crne Gore 

      

 

                                                                                                                     Predsjednik, 

                                                                                                   dr Igor Lukšić 

 

 

 

                                                                                               



OBRAZLOŽENJE 

 

Crna Gora je zainteresovana za svestrani razvoj bilateralnih odnosa i saradnje sa Rumunijom. 

Crna Gora je opredijeljena za dalje snaženje prijateljskih veza i ukupne, prije svega 

ekonomske i kulturne razmjene sa Rumunijom, ali i saradnje na planu evropskih i 

evroatlanstkih integracija, budući da je Rumunija članica Evropske unije i NATO-a, te da 

njeno iskustvo u integracionim procesima može biti veoma značajno za ostvarenje 

crnogorskih spoljnopolitičkih prioriteta. 

Otvaranje diplomatsko-konzularnog predstavništva Crne Gore u Rumuniji će dati dodatni 

podsticaj intenziviranju međudržavnih odnosa, te valorizaciji velikih potencijala za saradnju 

na svim poljima. 

Shodno navedenom, donijeta je odluka da se otvori Ambasada Crne Gore u Rumuniji, sa 

sjedištem u Bukureštu.   




